FIRST YEAR.

LATIN: CICERO: THE FOURTH ORATION AGAINST CATILINE.

(Additional for Students holding a First or Second Class.)

PROFESSOR J. JOHNSON,..... Examiner.

1. Translate:

Nunc, patres conscripti, ego nea video quid interfici. Si eritis secuti sententiam U. Cesaris, quoniam hanc is in republica viam, quae popularis habetur, secutus es, fortasse milles erunt, hoc auctore et cognitore injunxit sententia, mihi popularis impetus peritescendi, si illam alteram, noscio, ne amilios mihi negotii contrahatur. Sed tamen meorum periculorum actiones militum res publica vivat. Illebenus enim a C. Cesare, sicut ipsius dignitas et magnum ejus amplitudine postulabat, sententiam tamquam obitum perpetuo in rem publica voluntate. Introdicunt est, quod intereat inter lecitatem concionatorum et omnium vero popularum salutis populi consulentes. Vide de istis, qui si popularis haberet volent, abesse non neminem, ne de capite videlicet civium Romanorum sententian ferat. Et si radiculariter in custodiali cives Romanos dedit at supplicacionem nulli docevit et in loco hostem die maxima praevisi affect. Jam hoc nemini dubium est, qui reo castellionis questio grauissimum indicti praemium decrevit, quid on toto re et causa iudicari. At vero C. Caesar intelligi, legem Sempronianam esse de civibus Romanis constituta; cui autem res publica sit hostis, eius dies esse nullo modo posse, denique peius latorem legi Sempronie jussi populi praevisi dependere.

2. "Si eritis secuti sententiam C. Caesaris?" What opinion was this, and by what arguments was it supported? Who expressed a different opinion? How did Cicero's action in this matter affect him afterwards?

3. a. "Legem Sempronianam." What was its nature?

b. "Ipsum latorem legi Semproniane jussi populi praevisi collocare dependere." Is this correct?

4. Explain:

a. Quam vero mihi proposui regnauerit; Lenitatem, sciat ipse ex fatis se sparsus confessus est.

b. Pro provinciae quam auxiliis; pro clientelis hospitibusque preciobus.

5. What nouns of the 1st and 2nd decl. from the gen. pl. in -rum? What words from the abl. (1) in i, (2) in e? What adjectives are composed by *sapiens* and *marinus*?

6. Write in Latin words:—§; §; 7542; July 2nd; 21st and 25th of Feb. A. D., 1854.

7. Form sentences to show the cases governed by: *plenus*, *opus*, *est*, *misericordia*, *liber*, *gaudet*, *referat*.

8. Show by simple examples what verbal constructions are found with: *Vides*, *pollutor*, *tertor*, *velo*, *impres*, *nemo est*, *provides*.